АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2017                                    с. Черемушка                                    № 11-П

Об утверждении Плана

правотворческой деятельности

администрации Черемушинскрого  сельсовета

Каратузского района Красноярского края

на 2017г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Черемушинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План правотворческой деятельности администрации  Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края на 2017 год, согласно приложения к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его  опубликования в местной газете «Сельска жизнь».

Глава сельсовета                                                           Е.Н. Алаева

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

 Черемушинского  сельсовета

от 06.02.2017 № 11-П
План

правотворческой деятельности администрации Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края на 2017 год

1 квартал
1.О внесении изменений в действующие НПА администрации сельсовета.

2. Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в Федеральные законы и Законы Красноярского края.

3. О мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 года на территории муниципального образования.

4.Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов.

5. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.

6. Отчет о работе Главы Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края

7. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Черемушинского сельсовета.
8. Принятие НПА о пожарной безопасности на территории поселения.

2 квартал
1. Принятие НПА о безопасности на водных объектах.

2.О внесении изменений в действующие НПА администрации сельсовета.

3. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов.

4. Произвести передачу документов на постоянное хранение в архивный отдел администрации района.

5. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края  за 2016 год.

6. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.

7. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Черемушинского сельсовета.

3 квартал
1. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов

2. О внесении изменений в действующие НПА администрации сельсовета.

предложение прокурора Каратузского района, о внесении изменений в План правотворческой деятельности от 27.01.2017 года: МНПА использующие словосочетания ГКН и ЕГРП
3. О разработке проекта бюджета Черемушинского  сельсовета на 2018 и плановый период 2019-2020 годы.

4. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики  Черемушинского  сельсовета на 2018 и плановый период 2019-2020 годы.

5. Принятие НПА об утверждении отчета «Об исполнении бюджета МО Черемушинского  сельсовет на 2017 год» за 9 месяцев 2017 г.

6. О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 гг.

7.  Об исполнении бюджета  Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края за 1 полугодие  2017 года.

8. Принятие НПА об утверждении отчета «Об исполнении бюджета МО Черемушинский  за 1 полугодие 2017 г.

9. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.

10. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Черемушинского  сельсовета.

4 квартал
1. Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов-графиков закупок, заключение договоров и муниципальных контрактов.

2. О внесении изменений в НПА администрации сельсовета.

3. Предоставление МНПА в отдел по ведению регистра правового департамента Администрации края.

4. О прогнозе социально-экономического развития  Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края на 2018, 2019, 2020 годы.

5. О проекте бюджета  Черемушинского  сельсовета Каратузского района Красноярского края на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

6. Размещение информации, НПА на официальном сайте администрации Черемушинского  сельсовета.

7. Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в Федеральные законы и Законы красноярского края.